
 
Zápis z jednání kolegia děkana FTK UP v Olomouci č. 2 dne 19. 9. 2013 

 
Zápis z jednání kolegia děkana Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

č. 2 ze dne 19. 9. 2013 
Přítomni:  PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D., RNDr. Svatopluk Horák, RNDr. Iva Dostálová, 

Ph.D., prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr., Ing. Pavel Král, MSc., MBA, RNDr. Jiří 
Kratochvíl, doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., Mgr. Radek Hanuš, Ph.D., PaedDr. 
Zbyněk Janečka, Ph.D., prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., doc. Mgr. Martin Kudláček, 
Ph.D., prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc., doc. Ing. Vladimír Hobza, Ph.D., Mgr. Jana 
Vašíčková, Ph.D., doc. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D. 

 
Omluveni:  Mgr. Michal Šafář, Ph.D., prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc., Josef Kaštil. 
Hosté: prof. PaedDr. Rudolf Psotta, Ph.D., Mgr. Roman Cuberek, Ph.D. 
 
Program: 

1. Aktuální informace 
2. Pravidelné hodnocení pracovníků (metodický pokyn rektora UP) 

http://www.upol.cz/fileadmin/user_upload/dokumenty/2013/MPRB3-13-2.pdf a jeho aplikace na 
FTK UP Olomouc 

3. Aktualizace DZ FTK UP v Olomouci 
4. Aktuální stav v oblasti studia, pedagogické záležitosti. Přehled „úspěšnosti některých 

předmětů, vyhlašování témat DP, návaznosti na programy CŽV… 
5. PR FTK UP Olomouc a zapojení fakultních pracovišť 
6. Informace k výstavbě Aplikačního centrum BALUO a přestavby Kinantropologického centra 
7. Různé 

 
1) Aktuální informace 

• Děkan informoval o schválení investičního záměru přestavby budovy CKV MŠMT. 
• Děkan informoval o rozhodnutí otevření noční studovny v budově Zbrojnice. 
• Gaudeamus Brno bude ve dnech 5. – 8. 11. 2013. 
• Projekt KREDO – za UP je garantem prorektorka Horáková, pror. Malacka je koordinátorem za 

všechny zapojené VŠ. 
• NH Hotels má podepsanou korporátní smlouvu s UP, lze využít, ale objednávky pouze přes 

konferenční servis UP.  
 
 

2) Pravidelné hodnocení pracovníků 
Vyšel metodický pokyn rektora. Vedoucí pracovníci provedou hodnocení hlavně neakademických 
pracovníků do konce listopadu 2013. Hodnocení bude podepsáno hodnoceným a založeno v osobní 
složce každého zaměstnance. 
 
Závěr:  
Tajemník fakulty rozešle způsob hodnocení neakademických pracovníků na vedoucí pracovníky. 
Již provedené hodnocení akademických pracovníků bude založeno do osobních spisů. Termín: do 
30. 10. 2013 
Vedoucí kateder, kteří hodnocení akademických pracovníků ještě neodevzdali, odevzdají toto 
hodnocení co nejdříve. Termín nejpozději do 15. 10. 2013. 
 

 
3) Návrh aktualizace DZ FTK UP 

Všichni obdrželi materiály, které bude děkan předkládat ke schválení AS FTK UP. Diskuse nad 
tématem. 
 
Závěr:  
ADZ FTK bude předložena k projednání vědecké radě FTK a ke schválení AS FTK. 

http://www.upol.cz/fileadmin/user_upload/dokumenty/2013/MPRB3-13-2.pdf


 
Zápis z jednání kolegia děkana FTK UP v Olomouci č. 2 dne 19. 9. 2013 

 
Termín: do 30. 11. 2013. 

 
4) Aktuální stav v oblasti studia, pedagogické záležitosti. Přehled „úspěšnosti některých 
předmětů, vyhlašování témat DP, návaznosti na programy CŽV…) 

Proděkan Horák předal členům KD materiály, které blíže komentoval. 
Proběhla diskuse ohledně zadávání bakalářských a diplomových prací, průběhu obhajob apod.  
 
Závěr:  
Problematika úspěšnosti, neúspěšnosti předmětů bude ještě předložena AS FTK UP 26. 9. 2013 
(RNDr. Horák).  
Na všech katedrách budou aktualizována témata zadání závěrečných prací. Termín: do 15. 10. 2013 
(vedoucí kateder, institutu). 
Bude vytvořeno „úložiště“ vyhlášených témat závěrečných prací (Cuberek, Horák, Svozil). 
Myšlenka WORKSHOPu akademických pracovníků nad problematikou závěrečných prací na FTK 
UP (Cuberek, Horák, Svozil). Termín: do konce roku 2013. 
 

5) PR FTK UP Olomouc a zapojení fakultních pracovišť 
Děkan apeloval na VK, aby do akcí fakulty rovnoměrně zapojovalo více členů kateder – objevují se 
většinou všude stejní pracovníci ze stejných pracovišť. 
 
Závěr: 
Vedoucí pracovišť nahlásí osoby, které budou na katedře za tuto problematiku odpovědni. Termín 
do 15. 10. 2013 – na e-mail proděkana Hanuše a v kopii děkanovi FTK a proděkanovi Horákovi. 

6) Informace k výstavbě Aplikačního centrum BALUO a přestavby kinantropologického centra 
Tajemník informoval o stavu investičních akcí fakulty. 
 
Závěr: 
Podrobnější informace byly prezentovány na AO dne 23. 9. 2013. 

 
7) Různé 

• Prof. Psotta informoval o připravované konferenci Pohyb a zdraví informace na 
http://www.mandh.upol.cz/. 

• Proděkan Kudláček informoval o spolupráci s Kanadou – informace na  
http://www.canadiansportforlife.ca/, FTK UP má souhlas publikovat jejich materiály v českém 
jazyce. V případě zájmu bližší informace poskytne proděkan Kudláček. 

• Z diskuze vyplynul požadavek pokusit se, zkoordinovat termíny SZZ a zkoušek tak, aby se 
tyto co nejméně kryly (zvláště v letním semestru). 

 
 
 
 
  doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r. 
  děkan FTK UP 
V Olomouci dne 24. 9. 2013 

http://www.mandh.upol.cz/
http://www.canadiansportforlife.ca/

	Zápis z jednání kolegia děkana Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci
	č. 2 ze dne 19. 9. 2013

